
1

Příloha č. 1 - Smlouva o dílo na dodávku prací a služeb 

„Komplexní zajištění vzdělávacích prostor, PC učebny a 
konferenční místnosti a občerstvení v Plzeňském kraji“ 

1. VOX, a.s.

IČ: 27204987 
DIČ: CZ27204987 
se sídlem: Senovážné náměstí 978/23, 110 00  Praha 1 
OR vedený u MS v Praze, oddíl B, vložka č. 9706 
jednající předsedkyní představenstva a výkonnou ředitelkou, 
paní Ing. Zdenkou Vostrovskou, CSc.

(dále jen „objednatel“)

„Objednatel“ znamená stranu uvedenou ve smlouvě, která přijala nabídku dodavatele a je zadavatelem dle  

Závazných postupů pro zadávání zakázek z prostředků finanční podpory Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle 

zákona 137/2006 Sb., jehož účelem je zadávání zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení 

výběrového řízení) 

a

…………………............................

IČ: …............
DIČ: …............
se sídlem …..........................................................................................

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném KS v ….............................................,

oddíl …..........., vložka …..............

jednající .........................................................................................................

(dále jen „dodavatel“)

„Dodavatel“ znamená stranu uvedenou ve smlouvě, popřípadě její právní nástupce, mající oprávnění 

k činnostem uvedeným ve smlouvě podle zvláštních předpisů.  

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu. 



2

Čl. I 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava vztahů mezi smluvními stranami a stanovení 
podmínek, za kterých dodavatel pro objednatele zrealizuje komplexní zajištění 
vzdělávacích prostor, PC učebny a konferenční místnosti a občerstvení v Plzeňském 
kraji.

Čl. II 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit předmět plnění dle závazné nabídky 
uchazeče ve výběrovém řízení „Komplexní zajištění vzdělávacích prostor, PC učebny a 
konferenční místnosti a občerstvení v Plzeňském kraji“ (viz odst. 2 tohoto článku) a 
objednatel  se zavazuje toto plnění převzít a zaplatit dodavateli dohodnutou úplatu 
(cenu plnění). 

2. Předmětem plnění dle čl. II odst. 1 se rozumí: 

A) zajištění vzdělávacích prostor a občerstvení pro 6 celodenních vzdělávacích setkání 
cílové skupiny projektu (z toho 1 setkání bude pro 60 osob, další 3 setkání budou
vždy pro 20 osob a další 2 setkání budou vždy pro 30 osob).

B) zajištění PC učebny na 1 den (pro 4 x 15 osob - občerstvení pouze ve formě 
nápojů).  

C) zajištění konferenční místnosti a občerstvení pro závěrečné jednodenní setkání 
cílové skupiny projektu (konference pro 130 osob).

Celkem se tedy uskuteční 8 setkání cílové skupiny projektu (6 vzdělávacích setkání, 1 
kurz v PC učebně, 1 konference). 6 vzdělávacích setkání se zúčastní nejprve 60 osob 
(1. setkání), dále 20 osob (2., 3. a 4. setkání) a nakonec 30 osob (5. a 6. setkání),
kurzu v PC učebně se zúčastní 4 x 15 osob (v průběhu 1 dne) a konference se zúčastní 
130 osob. Setkání se budou konat v následujících termínech:

 30. září 2010 – 1. vzdělávací setkání (60 osob) 
 20. června 2011 – PC učebna (4 x 15 osob) 
 19. září 2011 – 2. vzdělávací setkání (20 osob) 
 20. září 2011 – 3. vzdělávací setkání (20 osob) 
 21. září 2011 – 4. vzdělávací setkání (20 osob) 
 5. prosince 2011 – 5. vzdělávací setkání (30 osob) 
 6. prosince 2011 – 6. vzdělávací setkání (30 osob) 
 30. ledna 2012 – konference (130 osob)

Plnění proběhne v Plzni (či blízkém okolí). 

Stravování (občerstvení) bude složeno z následujících služeb: 

 Stravování (platí pro 6 vzdělávacích setkání): 
- Dopolední coffee break: minerální voda jemně perlivá/neperlivá, džus, káva, čaj, 
sladké pečivo. 
- Oběd: hlavní jídlo + 1 nápoj (nealko)/osoba 
- Odpolední coffee break: minerální voda jemně perlivá/neperlivá, džus, káva, čaj. 



3

 Stravování (platí pro kurz v PC učebně): 
- minerální voda jemně perlivá/neperlivá, káva, čaj/osoba 

 Stravování (platí pro konferenci):
- Dopolední coffee break: minerální voda jemně perlivá/neperlivá, džus, káva, čaj, 
sladké pečivo. 
- Oběd: formou bufetu (švédské stoly) 
 - Odpolední coffee break: minerální voda jemně perlivá/neperlivá, džus, káva, 
čaj. 

Každé setkání (platí pro 6 vzdělávacích setkání a 1 konferenci) bude začínat v 9:00, 
účastníci budou začínat dopoledním coffee breakem. Každé setkání (platí pro 6 
vzdělávacích setkání a 1 konferenci) bude končit v 17:00 (bude se končit odpoledním 
coffee breakem). POZOR - výjimkou je kurz v PC učebně (zde bude skupina 60 osob 
rozdělena na 4 skupiny po 15 osobách). První kurz bude probíhat od 8:30 do 10:30 
hod, druhý kurz od 11:00 do 13:00 hod, třetí kurz od 13:30 do 15.30 hod a čtvrtý 
kurz od 16:00 do 18:00 hod.

Požadavky na vzdělávací prostory, PC učebnu a konferenční místnost:  

Požadavkem je zajištění 1 vzdělávací místnosti (6 dnů), 1 PC učebny (1 den) a 1 
konferenční místnosti (1 den), které nebudou rušeny okolními vlivy. Vzdělávací 
místnosti budou vybaveny stoly a židlemi (uspořádání prostor School - školní) + 
v popředí zázemí pro realizační tým projektu a zástupce objednatele (5 osob). 
Konferenční místnost bude také disponovat prostory v uspořádání School – školní, tzn. 
bude obsahovat stoly a židle) +  v popředí zázemí pro realizační tým a zástupce 
objednatele (5 osob). PC učebna bude vybavena PC technikou pro 15 osob + v popředí 
zázemím pro realizační tým a zástupce objednatele (3 osoby). 

Po celou dobu konání vzdělávacích akcí, kurzu v PC učebně a konference bude 
zajištěno bezdrátové připojení k internetu (Wi-Fi). 

Vzdělávací prostory musí splňovat tato kritéria:  

 místnost pro minimálně 60 osob 
 s variabilním nábytkem, který je možno zcela z místnosti odnést
 k dispozici je flipchart, promítací plátno, dataprojektor, notebook, možnost
propojení notebooku na dataprojektor (projekce objednatele na promítací plátno).

Konferenční místnost musí splňovat tato kritéria: 

 místnost pro minimálně 130 osob 
 k dispozici je flipchart, promítací plátno, dataprojektor, notebook, možnost
propojení notebooku na dataprojektor (projekce objednatele na promítací plátno).

PC učebna musí splňovat tato kritéria: 

 místnost pro minimálně 15 osob (vybavena výpočetní technikou pro každou ze 15 
osob)



4

 k dispozici je flipchart, promítací plátno, dataprojektor, notebook, možnost
propojení notebooku na dataprojektor (projekce objednatele na promítací plátno).

Čl. III  
Cena plnění 

1. Jako celková cena plnění je stanovena cena dodavatele za splnění předmětu 
smlouvy (tj. Čl. II Předmět smlouvy) uvedená v Kč. Celková cena plnění je nejvýše 
přípustná, se započtením veškerých nákladů, které na straně dodavatele v souvislosti 
s plněním vzniknou, včetně případných nákladů cestovních výloh dodavatele 
v souvislosti s plněním, rizikem a ziskem. Celkovou cenu plnění není možné překročit a 
tato obsahuje veškeré práce a činnosti nutné ke splnění plnění. 

2. Celková cena plnění je ke dni uzavření smlouvy stanovena částkou:  

A. Plátce DPH

…………………….,- Kč bez DPH, …………………….,- Kč s DPH.

B. Neplátce DPH

…………………….,- Kč.

Z celkové ceny plnění bude činit cena za zajištění vzdělávacích prostor, PC učebny a 
konferenční místnosti: 

A. Plátce DPH

…………………….,- Kč bez DPH, …………………….,- Kč s DPH.

B. Neplátce DPH

…………………….,- Kč.

Z celkové ceny plnění bude činit cena za občerstvení (stravování): 

A. Plátce DPH

…………………….,- Kč bez DPH, …………………….,- Kč s DPH.

B. Neplátce DPH

…………………….,- Kč. 



5

3. Ceny se budou řídit dle následujícího položkového rozpočtu: 

Setkání cílové skupiny Prostory (s DPH;
neplátce)

Občerstvení, stravování (s 
DPH; neplátce)

1. vzdělávací setkání (30.9.2010),  
60 osob ........................ ........................

2. vzdělávací setkání (19.9.2011),  
20 osob ........................ ........................

3. vzdělávací setkání (20.9.2011),  
20 osob ........................ ........................

4. vzdělávací setkání (21.9.2011),  
20 osob ........................ ........................

5. vzdělávací setkání (5.12.2011),  
30 osob ........................ ........................

6. vzdělávací setkání (6.12.2011),  
30 osob ........................ ........................

PC učebna (20.6.2011),  
4x15 osob ........................ ........................

Konference (30.1.2012),
130 osob ........................ ........................

4. Pokud v průběhu plnění předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH 
(případné zvýšení či snížení sazby DPH), nepředstavuje to důvod pro zvýšení či snížení 
konečné nabídkové ceny plnění podle této smlouvy. 

Čl. IV  
Obchodní a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu plnění na základě faktur – daňových 
dokladů – vystavených dodavatelem a zaslaných objednateli.  

2. Objednatel je povinen uhradit smluvní cenu bankovním převodem po obdržení 
faktury, která bude vystavena po každém setkání (celkem tedy 8 faktur). Tzn. faktury
budou vystaveny v termínech po 30. září 2010, 20. červnu 2011, 19. září 2011, 20. 
září 2011, 21. září 2011, 5. prosinci 2011, 6. prosinci 2011 a 30. lednu 2012. Všechny 
platby budou provedeny formou bezhotovostního převodu na účet dodavatele. 

3. Daňové doklady (faktury) budou splatné do 30 kalendářních dní ode dne doručení 
faktury objednateli. Faktura musí obsahovat identifikaci projektu (název projektu a
registrační číslo projektu), dále pak všechny údaje uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4. Dodavatel předá každou fakturu s podrobným seznamem nákladů spojených s 
realizací plnění. 

5. V případě chybné fakturace je objednatel oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti nebo která obsahuje jiné cenové údaje, než
bylo sjednáno ve smlouvě mezi dodavatelem a objednatelem. Doba splatnosti opravné 
faktury začíná znovu běžet ode dne doručení bezvadné faktury objednateli. 

6. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy.



6

7. Veškeré platby se považují za splacené ze strany objednatele okamžikem jejich
připsání na účet dodavatele. Tyto platby se realizují v Kč.  

8. Počet účastníků, při jejichž neúčasti nebude dodavatel objednavateli účtovat žádné 
storno poplatky, je dodavatelem závazně stanoven na .............. osob. 

Čl. V  
Doba a místo plnění 

1. Plnění proběhne v Plzni (či blízkém okolí). 

2. Plnění proběhne v termínech 30. září 2010 (1. vzdělávací setkání), 20. června 2011 
(kurz v PC učebně), 19. září 2011 (2. vzdělávací setkání), 20. září 2011 (3. vzdělávací 
setkání), 21. září 2011 (4. vzdělávací setkání), 5. prosince 2011 (5. vzdělávací 
setkání), 6. prosince 2011 (6. vzdělávací setkání) a 30. ledna 2012 (konference). 

Čl. VI  
Poskytnutí dalších informací ze strany objednatele

1. V průběhu plnění objednatel poskytne dodavateli informace a potřebnou součinnost 
k naplnění předmětu této smlouvy. 

2. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že předané informace dle čl. VI. odst. 1 , které 
mu objednatel poskytne v souvislosti s plněním, mohou být důvěrného charakteru a 
dodavatel je povinen je chránit před zveřejněním, neprozradit jejich obsah třetím 
osobám, ani je nesmí použít v rozporu s účelem, pro který mu tyto informace byly 
poskytnuty, ani jinak pro své potřeby. Tato povinnost dodavatele nekončí ukončením 
plnění (tzn. konferencí, která se bude konat 30. ledna 2012), ale závazek mlčenlivosti 
o důvěrných informacích bude trvat i následně bez časového omezení.  

Čl. VII  
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel přijímá povinnost umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). 

2. Dodavatel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné 
zakázky včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů 
a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do 
konce roku 2025 v souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty a účetní 
doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných s případnými 
partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností i případné partnery a 
subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen uchovávat účetní záznamy 
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. 



7

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje plnit veškeré podmínky, které uvádí
v nabídce. V případě publicity zakázky se bude dodavatel řídit pravidly publicity 
projektů financovaných z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a 
pravidly vizuální identity ESF v ČR dle Příručky pro příjemce finanční podpory 
z Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, která je účinná ke dni 
30. října 2009 (tzn. verze č. 3). 

4. Při provádění plnění je dodavatel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, 
technické normy, postupovat při plnění s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele.

5. Dodavatel odpovídá v průběhu plnění za škody na věcech převzatých od objednatele 
v souvislosti s plněním, škody způsobené porušením svých povinností a za zneužití 
předaných informací a zjištěných údajů. 

6. Dodavatel je povinen v průběhu plnění informovat objednatele o skutečnostech, 
které mohou mít vliv na  uskutečnění plnění. Vyskytnou-li se události, které jedné 
nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností 
podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně 
podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na 
náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

7. Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by 
mohly v průběhu plnění nebo po dokončení plnění zhoršit pozici objednatele.  

8. Dodavatel je oprávněn použít odkaz na plnění dle této smlouvy ve vlastních 
referenčních materiálech. 

Čl. VIII  
Záruka za plnění 

1. Za vadné provedení plnění odpovídá dodavatel v rozsahu stanoveném v § 560 
Obchodního zákoníku.

2. V oznámení vad plnění dodavateli je objednatel oprávněn stanovit přiměřenou lhůtu 
k jejich odstranění. 

Čl. IX  
Sankce, odstoupení od smlouvy

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Nedodrží-li dodavatel podstatné náležitosti smlouvy, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se
dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se považuje nezajištění vzdělávacích 
prostor, PC učebny a konferenční místnosti v daných termínech a stravování 
(občerstvení) s tím související (viz Čl. II Předmět smlouvy). 



8

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedenou písemnou formou a účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení odstoupení dodavateli.  

4. Nesplní-li dodavatel řádně svůj závazek postupovat dle harmonogramu 
jednotlivých setkání cílové skupiny projektu (6 vzdělávacích setkání, 1 kurz v PC 
učebně, 1 konference – viz Čl. II Předmět smlouvy), zaplatí objednateli sankci ve výši 
40 % z celkové ceny plnění (viz Čl. III Cena plnění). 

Čl. X  
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele, dvě vyhotovení jsou určena pro 
dodavatele.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými 
oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku 
porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To 
stvrzují níže svými podpisy.



9

Za objednatele:

...........................................................................

1. VOX, a.s.
Ing. Zdenka Vostrovská, CSc., předsedkyně představenstva a výkonná ředitelka 

V ……………………. dne ....................

Za dodavatele:

...........................................................................................................

...........................................................................................................

V ……………………. dne ...................


